
 
 
 
 
 
 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 

pag. 1 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
n. 04 del 25.09.2023 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Istituzione e nomina dei componenti della Commissione per la selezione di 
proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici ad attività afferenti al 
progetto “Napoli Città della Musica” (determina dirigenziale n. 03 del 28.07.2023 di 
Approvazione dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e 
l’assegnazione di contributi economici ad attività afferenti al progetto “Napoli Città 
della Musica”). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 

pag. 2 
 

 
Il Responsabile del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico, 
 
Premesso che:

 

 

• in coerenza con il DUP 2023-2025, che individua in Napoli l’humus perfetto per una 
“Music City”, l’Amministrazione comunale definisce azioni pervasive volte 
all’attuazione di una politica per la cultura, intesa quale motore trainante dello 
sviluppo socio-economico del territorio, con l’obiettivo precipuo di sostenere e 
valorizzare le attività del comparto cultura e della musica, anche favorendo la nascita 
e il consolidamento di sinergie e reti di operatori e professionisti, attive a livello 
locale, regionale, nazionale e internazionale;  

• in conformità agli indirizzi ricevuti dal Sindaco giusta nota prot. PG/2023/624447 
del 27/07/2023, gli eventi musicali si svilupperanno nel periodo dal 3 novembre 
2023 al 30 giugno 2024 sul territorio cittadino; 

• con determinazione dirigenziale n. 03 del 28.07.2023 è stato approvato dell’Avviso 
Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici ad attività 
afferenti al progetto “Napoli Città della Musica” e la relativa modulistica; 

• in data 28.07.2023 si è provveduto alla pubblicazione del citato Avviso Pubblico e 
della relativa modulistica sul portale web istituzionale del Comune di Napoli. 

 
Attesa la necessità di prevedere l’istituzione di un’apposita commissione per la valutazione 
delle proposte progettuali pervenute, conformemente a quanto disposto dall’art. 9 dell’Avviso 
Pubblico in parola; 
 
Acquisita la disponibilità dei Signori, individuati nella parte dispositiva del presente atto, a far 
parte della Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti;

 

 
 
Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 
approvato per il triennio 2023/2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma 1, lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del 
“Regolamento sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 
28/2/2013. 
 
 
Attestato, altresì che:  
 

• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
legge 190/2012, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con 
Deliberazione di G.C. n. 254 del  



 
 
 
 
 
 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 

pag. 3 
 

 
 

24/4/2014 e s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di 
interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

• il presente documento non contiene dati personali;  

• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate 
nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre 
pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali.  

 
 

 
DISPONE

 

 
 
per i motivi espressi in narrativa, di:

 

 

• istituire la Commissione per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di 
contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo nelle 
periferie della città di Napoli; 

• nominare, quali componenti della Commissione suddetta, il dott. Roberto Buono – 
istruttore direttivo culturale del Servizio Cultura, il dott. Dario Custagliola – 
istruttore direttivo del Servizio Cultura, la dott.ssa Lucia Napolitano – istruttore 
direttivo amministrativo del Servizio Cultura e il dott. Alessandro Vaccaro – 
istruttore direttivo culturale del Servizio Cultura; 

• stabilire che le attività di segreteria della Commissione verranno svolte dall’arch. 
Pierpaolo Pandolfo – istruttore culturale del Servizio Cultura; 

• precisare, altresì, che la dott.ssa Rossella Pinto, dirigente del Servizio Arte e Beni 
Culturali, svolgerà il ruolo di Presidente della Commissione. 

• trasmettere la presente disposizione al Servizio Comunicazione e Portale Web per la 
pubblicazione sul portale istituzionale del Comune di Napoli. 
 

 
 
 

Sottoscritta digitalmente 
Il Dirigente 

Dott. Massimo Pacifico 
 
 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. CAD). La 
presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2023-09-25T07:23:33+0000
	MASSIMO PACIFICO




